
 
 
 
 

Sie erreichen Ihre Ansprechpartnerinnen und 
Ansprechpartner unter folgendem Anschluss: 
 
Tel: +49 (0)521 58 37 - 0 
Fax: +49 (0)521 58 37 - 253 
oder bei Durchwahl unter:  Zi.-Nr. -Tel. 
 

Ev. Kirchenkreis Bielefeld 
  

Superintendentur  
Superintendentur@kirche-bielefeld.de 

Superintendent Christian Bald A 114 -124 
Sekretariat:  Fax -225 
Gerlinde Prange A 115 -125 
 
Kreiskirchenamt 

Verwaltungsleitung 
Verwaltungsleitung@kirche-bielefeld.de 

Uwe Gießelmann A 111 -123 

Sekretariat:  Fax -226 
Christine Riedel  A 112 -122 
Christine Kondziela A 113 -121 
Miriam Müller (Auszubildende) 

Allgemeine Verwaltung  Fax -226 
BI-KK-Kreiskirchenamt@kirche-bielefeld.de 

Susanne Golinski  A 103 -120 
Veranstaltungsservice  
Martina Kurapkat  A 102 -155 

Druckerei@kirche-bielefeld.de 

Michael Brasch (Druckerei) B 012 -138 

Empfang   Fax -253 
Dagmar Brammer  B 015 -189 
Ingrid Herzig  B 015 -189 
Martina Kurapkat  B 015 -189 

Meldewesen 
Hartmut Müller-Ihrig  A 101 -145 

IT-Service It-service@kirche-bielefeld.de 
Lars Gierth  A 104 -110 
Benjamin Klein A 105 -110 
Jürgen Lohmeyer A 104 -110 
Volker Mensching A 105 -110 
Friedrich-W. Niedernolte  A 106 -110 

 
Personal   Fax -280 

Personalabteilung@kirche-bielefeld.de 

Dörte Babenhauserheide C 132 -126 
Andrea Berger  C 129 -159 
Sabrina Henningsmeier C 131 -117 
Andrea Neugebauer  C 133 -128 
Petra Pfannenstiel  C 129 -158 
Marlies Vinke  C 133 -127 

 
Finanzen   Fax -218 

Finanzabteilung@kirche-bielefeld.de 

Susanne Janson (stellv. Verw.ltg.) B 226 -132 
Petra Berger (Kasse) B 225 -171 
Rabea Böckmann  B 227 -133 
Silke Bokermann  B 222 -142 
Nina Clausing  B 222 -154 
Rabea Gnauck   B 219 -141 
Sonja Grefe  B 220 -143 
Brigitte Knauer  B 221 -113 
Ernst-August Mellies B 223 -135 
Petra Oehler  B 221 -153 
Kornelia Rose (Kasse) B 225 -131 
Kirsten Sundermeier B 222 -140 

Prozesse, Controlling, QM 
N.N.   
 
KWW Kirchl. Wohnungswirtschaft Fax -217 

Wohnen@kirche-bielefeld.de 

Geschäftsführung 
Cornelia Winter A 200 -156 
 
Manuela Sundermeier A 213 -205 
Gabriele Glaß A 215 -146 
Tobias Milosek A 214 -115 

Hausmeisterservice  Fax 8 12 31 
Hausmeisterservice@kirche-bielefeld.de 

Thomas Krey   8 53 09 
    Mobil 0179 4911422 

 
Bauberatung u. Projektentwickl. Fax -248 
Mark Brüning  C 318  -151 
Sandra Heinisch C 319 -157 
 
Liegenschaften  Fax  -248 

Bau-Liegenschaften@kirche-bielefeld.de 
N.N.   
Sonja Haase  C 321 -148 
Petra Morton-Rennalls C 317 -149 
Hans Greulich  (Hausmeister) B 013 -139 
Andreas Hedwig (Hausmeister) B 012 -109 
Gitta Siekmann / 
Patricia Tiemann C 323 -152 

 
Tageseinrichtungen für Kinder Fax  -282 

kita-referat@kirche-bielefeld.de 

Melanie Hoffmann A 203 -134 
Marit Cruel A 205 -163 
Petra Hinz A 211 -162 
Nadine-Isabell Langer A 205 -161 
Erika Richert A 211 -137 

 

Gemeinsame Dienste 

Referat Tageseinrichtungen für Kinder 
kita-referat@kirche-bielefeld.de 

Ute Eberlein A 212 -176 
Ilka Dittmann-Koch A 210 167 
Christine Kandler A 209 -174 
Christiane Schicht A 204 -175 
Christine Schönherr A 206 -136 

 
Kommunikation u. Fundraising  Fax  -281 

Webinfo@kirche-bielefeld.de 
BI-KK-Oeffref@kirche-bielefeld.de 

Uwe Moggert-Seils, Pfarrer B 117 -180 
Andreas Darkow B 125 -183 
Susanne Pähler B 125 -181 
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 Zi.-Nr. Tel. 
Fundraising 
Prof. Dr. Matthias Buntrock B 126 -191 
Elisabeth Bitter  C 019 -190 

 
Erwachsenenbildung 
Susanne Böger-Tillmann  C 128 -169 
Kerstin Wedekämper  B 136 -198 

 
Frauenreferat  
Ulrike Hollmann-Beninde, Pfr‘in C 127 -192 
Kerstin Wedekämper  B 136 -198 

 
Sozialpfarramt    Fax -253 
Matthias Blomeier, Pfarrer B 217 -188 
Heike Franta B 218 -187 
Joachim Poggenklaß, Pfarrer A 201 -186 

 
Jugendpfarramt  Fax -281 

Jupfbi@kirche-bielefeld.de 

Thomas Wandersleb, Pfarrer B 121 - 
Sandra Begemann  -202 
Gabriela Spremberg  -202 
Judith Menckel  -203 
 

Trägerverein der Ev. Offenen und Mobilen 
Arbeit mit Kindern und Jugendlichen e.V. 

Traegerverein@kirche-bielefeld.de 

Thomas Wandersleb, Pfarrer B 121 - 
Ulrike Boecker  -206 
Tanja Kettner  -204 
Katja Rümmele   -129 
Daniela Wollenberg   -170 
 

Schulreferat  Fax -253 
Schulreferat@kirche-bielefeld.de 

Andrea Seils, Pfarrerin  (6 84 93) C 020 -196 
Elisabeth Bitter C 019 -195 

 
Mediothek 
Öffnungszeiten:  Mo + Fr: 10 - 12 h 

 Di + Do 12 - 17 h 

Ausgabe / Empfang  -197 
Kerstin Wedekämper C 021 -198 
 
Mitarbeitervertretung C 316 -173 
 
Kreis-/Stadtkantorat,    

BI-KK-Kreiskantorat@kirche-bielefeld.de 
Ev.stadtkantorat@kirche-bielefeld.de 

KMD Ruth M. Seiler B 136 -193 
Susanne Lakämper B 136 -193 

 
Kirche macht Musik 

Kirche-macht-musik@kirche-bielefeld.de 

Sabine Paap B 136 -194 
Susanne Lakämper B 136 -194 

 
Krankenhausseelsorge 
Franziskus Hospital  5 89-34 10 
Ev. Krankenhaus Bielefeld 
Johannisstift 7 72-7 50 60 
Klinikum Bielefeld Mitte 5 81-11 75 
 
Diakonie für Bielefeld gGmbH  
Schildescher Straße 101 – 103    9889-2500 

 
Kircheneintrittsstelle 

Kircheneintritt@kirche-bielefeld.de 

557 48 15 

 
Landeskirchliche Dienste der EkvW 
im Haus der Kirche 
 
Gemeinsame Rechnungsprüfungsstelle  
Thomas Huneke C 135 -130 
Daniel Heide C 135 -112 
Liliana Haller C 134 -114 

 
Evangelische Stiftung  
Kirche für Bielefeld 

Stiftung@kirche-bielefeld.de 

Klaus-Peter Johner   
Sekretariat A 112 -118 

Stand: April 2019 

Evangelischer Kirchenkreis Bielefeld 
 

Superintendentur 
Kreiskirchenamt 

Gemeinsame Dienste 

 
Markgrafenstraße 7 Postfach 10 12 49 
33602 Bielefeld 33512 Bielefeld 
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